
COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

ORDINANZA

N.31 DEL 28/02/2025

OGGETTO: Proroga dislocamento temporaneo del Mercato Settimanale in Piazza Vittorio 
Emanuele III

Data Pubblicazione 28/02/2025
L’incaricato all’Albo Pretorio 

IL SINDACO

PREMESSO CHE

con Delibera di Consiglio del 23.06.1980 veniva individuata un’area sita nella lottizzazione “Villaggio del 
sole” da adibire, a mercato settimanale;

CONSIDERATO CHE

il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza. 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) è stato approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021;

il Decreto del Ministero dell’Interno del 30.12.2021 e il successivo Decreto di scorrimento delle opere 
ammesse ha individuato i Comuni assegnatari delle risorse – Allegato 3. L’importo totale assegnato al 
Comune di Somma Vesuviana è pari a 5.000.000 € di cui € 1.500.000,00 per l’intervento denominato 
“Progetto di riconfigurazione funzionale, spaziale e paesaggistico di un’area mercatale pubblica esistente – il 
Mastro Mercato" C.U.P. D97H21001890001;



l’intervento ricade nella Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre 
situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

in data 24.01.2024 il Responsabile dell’Area P.O.4 Lavori Pubblici sottoscriveva con il direttore dei lavori 
nonché con l’impresa il verbale di consegna dei lavori;

con Delibera di Giunta 18 del 12/02/2024 veniva deliberato lo spostamento temporaneo del mercato 
comunale per inizio lavori del “Mastro Mercato”;

con Ordinanza n. N.55 dell' 11/04/2024 veniva ordinato il dislocamento temporaneo del Mercato settimanale 
del sabato in Piazza Vittorio Emanuele III fino al 28 Febbraio 2025;

TENUTO CONTO della nota prot.n. 6508 del 24/02/2025 con la quale il direttore dei lavori richiedeva la 
proroga del termine ultimo dei lavori dei 60 giorni, vista l’imminenza della data di fine lavori, per poter 
ottemperare alle indicazioni fornite dall’ASL competente;

RICHIAMATA l’autorizzazione concessa dal RUP relativa al cronoprogramma delle opere agli atti prot.n. 
6769 del 25/02/2025;

VISTO l’art. 50 del Dlgs 260/2000.

ORDINA

di prorogare, in base all’Ordinanza n. 55 dell'11/04/2024, il dislocamento temporaneo del Mercato 
Settimanale presso Via Vittorio Emanuele III (tratto di strada compreso tra via Casaraia e intersezione con 
Via San Giovanni De Matha), nella stessa Piazza Vittorio Emanuele III e nell’area antistante il monumento 
dei caduti, fino al 30 Giugno 2025.

DEMANDA

Al servizio di Polizia locale di effettuare i controlli relativi al rispetto delle prescrizioni previste per legge;

Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante:

Affissione all’Albo Pretorio on line del Comune;

Che la presente ordinanza sia trasmessa per gli adempimenti di competenza a: 

Area n. 3 – Ufficio Commercio;

Area n. 4 – Servizio Lavori Pubblici;

Area n. 6 – Polizia Municipale;

Area n. 2- Servizio Ecologia e Ambiente;

A mezzo Pec - Comando Stazione Carabinieri di Somma Vesuviana; 

A mezzo Pec - All'ASL di competenza;

A mezzo Pec - Alle Associazioni di Protezione Civile;

Il Sindaco
Dott. Salvatore Di Sarno


